
 

 
COMUNITA’ MONTANA  

VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA 

 
 

DECRETO n. 04 del 30 gennaio 2024 
 
 
OGGETTO: Conferimento degli incarichi di Capisquadra inerente il servizio di Antincendio 

Boschivo della Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera 
 

 
IL PRESIDENTE  

 
 

Premesso che ai sensi della l.r. 31/2008 in Lombardia le attività di lotta attiva agli incendi boschivi 
sono svolte tramite le province, le città metropolitane, le comunità montane, gli enti gestori di 
parchi regionali e riserve naturali regionali, nell’ambito dei rispettivi territori, cui è conferita 
l’organizzazione delle “Squadre antincendi boschivi” (art. 34 c. 3) avvalendosi in particolare del 
supporto del volontariato, specificatamente organizzato. 
 
Visto che Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera è dotata della propria 
Squadra Intercomunale di Protezione Civile – Specialità Antincendio Boschivo, operante su tutto il 
territorio di competenza, comprendente anche il Parco Regionale della Grigna Settentrionale 
 
Visto il Piano Regionale delle attività di Previsione, Prevenzione e Lotta Attiva contro gli incendi 
boschivi, valido per l’annualità 2024; 
 
Visto in particolare il punto 9.1.2 punto g) del Piano che elenca caratteristiche, impieghi, contesto 
lavorativo e competenze dei capisquadra AIB; 
 
Preso atto che i Sig.ri: 
 

NOME COGNOME CODICE FISCALE 

MASSIMO 
 

DELL’ERA DLLMSM62L01E507Y 

DANIELE BORGHETTI BRGDNL82H18A745C 
 

ANTONIO BERTOLDINI BRTNTN72S29A745D 
 

STEFANO CODEGA CDGSFN74L27A745P 
 

GIOVANNI POMONI PMNGNN82A23A745J 
 

MARZIO COLOMBO CLMMRZ69S19H028K 
 



NICOLA SIMONE SMNNCL89P13E507Q 
 

REMO TENDERINI TNDRME61E20D280O 
 

LORENZO MILESI MLSLNZ78E20E507M 
 

LUCA BUZZELLA   
BZZLCU69P28A745K 

 

DAVIDE VITALI VTLDVD84R26A745B 
 

DAVIDE CAPPELLETTI CPPDVD79E19E507A 
 

MARCO RUSCONI RSCMRC86M22N745H 
 

MASSIMILIANO FAZZINI FZZMSM72B19A745Q 
 

PAOLO BETTEGA BTTPLA63R05A745V 
 

 
sono in possesso dei requisiti richiesti; 
 
Ritenuto di incaricare i Sig.ri: 
 

NOME COGNOME CODICE FISCALE 

MASSIMO 
 

DELL’ERA DLLMSM62L01E507Y 

DANIELE BORGHETTI BRGDNL82H18A745C 
 

ANTONIO BERTOLDINI BRTNTN72S29A745D 
 

STEFANO CODEGA CDGSFN74L27A745P 
 

GIOVANNI POMONI PMNGNN82A23A745J 
 

MARZIO COLOMBO CLMMRZ69S19H028K 
 

NICOLA SIMONE SMNNCL89P13E507Q 
 

REMO TENDERINI TNDRME61E20D280O 
 

LORENZO MILESI MLSLNZ78E20E507M 
 

LUCA BUZZELLA   
BZZLCU69P28A745K 
 

DAVIDE VITALI VTLDVD84R26A745B 
 

DAVIDE CAPPELLETTI CPPDVD79E19E507A 



 

MARCO RUSCONI RSCMRC86M22N745H 
 

MASSIMILIANO FAZZINI FZZMSM72B19A745Q 
 

PAOLO BETTEGA BTTPLA63R05A745V 
 

 
quali Capisquadra del servizio AIB della Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e 
Riviera; 
 

D E C R E T A 
 

1. Di incaricare di incaricare i Sig.ri: 
 

NOME COGNOME CODICE FISCALE 

MASSIMO 
 

DELL’ERA DLLMSM62L01E507Y 

DANIELE BORGHETTI BRGDNL82H18A745C 
 

ANTONIO BERTOLDINI BRTNTN72S29A745D 
 

STEFANO CODEGA CDGSFN74L27A745P 
 

GIOVANNI POMONI PMNGNN82A23A745J 
 

MARZIO COLOMBO CLMMRZ69S19H028K 
 

NICOLA SIMONE SMNNCL89P13E507Q 
 

REMO TENDERINI TNDRME61E20D280O 
 

LORENZO MILESI MLSLNZ78E20E507M 
 

LUCA BUZZELLA   
BZZLCU69P28A745K 
 

DAVIDE VITALI VTLDVD84R26A745B 
 

DAVIDE CAPPELLETTI CPPDVD79E19E507A 
 

MARCO RUSCONI RSCMRC86M22N745H 
 

MASSIMILIANO FAZZINI FZZMSM72B19A745Q 
 

PAOLO BETTEGA BTTPLA63R05A745V 
 

 



quali Capisquadra del servizio AIB della Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino 
e Riviera; 

 
2. Di individuare il territorio della Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera 

quale ambito territoriale di competenza. 
 

Il presente decreto avrà scadenza il 31.12.2024. 
 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on-line di questa Comunità per 15 giorni e sul sito 
web dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Barzio, li 30.01.2024 
 

IL PRESIDENTE    
Fabio Canepari   

  
 

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

           
 
 


